



## Oppdragsbrev

Saksnummer	3-2024
Avsender	Senterleder
Møtedato	16.02.2024

### Bakgrunn for saken

I forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2023 og endringene i helseforvaltningen, gjorde Helse- og omsorgsdepartementet noen justeringer i styringen av senteret, og bl.a. trakk seg som observatør i styringsgruppen (sak 22-2023). Med denne endringen blir styringslinjen gjennom Helse Nord RHF tydeligere, og Helse Nord RHF har uttrykt en hensikt om å være en aktiv eier.

I sitt oppdragsbrev fra departementet til Helse Nord RHF heter det

«Helse Nord RHF tildeles 45,07 mill. kroner til Norsk senter for e-helseforskning (NSE). Forskningsproduksjonen skal dekke kunnskapsbehov i spesialisthelsetjenesten, helse- og omsorgstjenesten i kommunene og samhandling mellom tjenestenivåene. Helse Nord RHF skal påse at det legges en plan for å øke ekstern nasjonal og internasjonal finansiering av forskningsproduksjonen»<sup>1</sup>

I Helse Nord RHF's *Styringskrav og rammer* til helseforetakene heter det<sup>2</sup>

**«UNN HF gis følgende oppdrag:**

Ansvaret for Nasjonalt senter for e-helseforskning (NSE) er lagt til Helse Nord RHF. UNN HF skal ivareta administrative vertskapsoppgaver for enheten innenfor oppdrag gitt i brev til UNN HF 4. februar 2016 samt påse at enheten rapporterer om sin virksomhet i årlig melding.

Nasjonalt senter for e-helseforskning (NSE) skal bidra til en kunnskapsbasert utvikling på e-helseområdet gjennom forskning og forskningsbasert formidling. Senteret skal ivareta forskning og kunnskapsformidling, ut fra nasjonale kunnskapsbehov både i spesialisthelsetjenesten, primærhelsetjenesten og i skjæringsflaten mellom tjenestene. Senteret skal ha fokus på forskningsproduksjon og økt ekstern finansiering av forskning. Den nasjonale styringsgruppen for senteret skal virke i henhold til styringsgruppens mandat.»<sup>3</sup>

<sup>1</sup> <https://www.regjeringen.no/contentassets/bd8a11644b744dec8a8dc452794000e4/oppdragsdokument-2024-helse-nord-rhf.pdf>

<sup>2</sup> Styresak 07-2024 for Helse Nord RHF. Det forutsettes at styrebehandlingen ikke endrer teksten.

<sup>3</sup> <https://www.helse-nord.no/49078b/siteassets/dokumenter-og-blokker/styret/styremoter/styremoter-2024/20240207/styresak-07-2024-1-styringskrav-og-rammer-2024.pdf>



I samme brev heter det også;

«Helse Nord RHF skal påse at det legges en plan for å øke ekstern nasjonal og internasjonal finansiering av forskningsproduksjon ved Nasjonalt senter for e-helseforskning (NSE). Helse Nord RHF har, i samråd med de øvrige regionale helseforetakene, ansvar for å revidere NSEs mandat og styringsgruppens sammensetning.»

Senterleder ber styringsgruppen gi sin tolkning av styringssignalene, og hvordan senteret skal oppfylle forventningene fra departementet og Helse Nord RHF som eier.

Saken må ses i sammenheng med den pågående omstillingsprosessen (sak 4-2024).

### **Forslag til vedtak**

Styringsgruppen ber senterleder ta styringsgruppens tilbakemeldinger til etterretning i videre arbeid.